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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2024 for VIBORG VARME PRODUKTION A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 31. marts 2025 31-03-2025

Direktion:

________________________
Morten Abildgaard

Bestyrelse:

________________________ ________________________ ________________________
Kristian Brøns Nielsen
Formand

Ole Anders Petersen
Næstformand

Johannes Stensgaard

________________________ ________________________ ________________________
Michael Bernhard Petersen Henrik Lund Allan Andersen

________________________ ________________________ ________________________
Benjamin Galacho Kai Overgaard Andersen Kirsten Holmgaard

________________________
Peter Rønning-Bæk
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i VIBORG VARME PRODUKTION A/S

Konklusion Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for VIBORG VARME PRODUKTION A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, no-
ter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Viborg, den 31. marts 2025 31-03-2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

20222670

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Peter Damsted Rasmussen Dennis Hermann Revisionspåtegning
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne40021 MNE-nr. mne36182
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Hoved- og nøgletal

2024
tkr.

2023
tkr.

2022
tkr.

2021
tkr.

2020
tkr.

Resultatopgørelse
Nettoomsætning 171.185 272.648 545.086 323.645 158.346
Bruttoresultat 12.066 19.747 6.103 14.428 9.079
Resultat af primær drift 6.535 17.176 347 8.867 3.446
Finansielle poster, netto -6.535 -3.386 -1.462 -1.013 -1.079
Årets resultat før skat 0 13.790 -1.115 7.854 2.367
Årets resultat 0 0 0 0 0

Balance
Balancesum 340.683 347.117 352.114 202.235 105.655
Egenkapital 500 500 500 500 500

Pengestrømme
Investeringer i materielle anlægsaktiver -57.738 -122.098 -53.231 -45.607 -13.908

Nøgletal
Bruttomargin 7,0 7,2 1,1 4,5 5,7

Likviditetsgrad 28,7 59,3 143,3 75,5 128,3

Likviditetsgrad (ekskl. byggekredit) 57,5 100,2 143,3 75,5 128,3

Bruttomargin: Bruttoresultat x 100
   Nettoomsætning

Likviditetsgrad: Omsætningsaktiver x 100
       Kortfristet gæld

Likviditetsgrad (ekskl. byggekredit):    Omsætningsaktiver x 100   
Kortfristet gæld - byggekredit
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Ledelsesberetning

VÆSENTLIGTSTE AKTIVITETER

Viborg Varme A.m.b.a. er ejet af andelshaverne og har som hovedformål at distribuere varme i Viborg
kommune. Viborg Varme er reguleret af lov om varmeforsyning. 

Viborg Varme Produktion A/S er et 100 % ejet datterselskab af Viborg Varme A.m.b.a. Hovedformålet for
Viborg Varme Produktion A/S er at producere varme til Viborg Varme A.m.b.a. 

Samlet set danner de to selskaber rammen for fjernvarmeforsyningen i Viborg. Den overordnede målsætning
er at udvikle og fastholde et optimalt fjernvarmesystem med henblik på at sikre tryg, grøn og billig
fjernvarmeforsyning i Viborg.

Det er målsætningen, at distributionstabet yderligere skal nedbringes og at eldrevne produktionsformer over
tid vil erstatte den nuværende varmeproduktion baseret på naturgas. I processen forventes en lang række
synergier ved sammenlægningen af distribution og produktion af fjernvarmen ift. mere direkte og
sammenhængende forretningsprocesser, organisationsudvikling og systemoptimering.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

2024 har været et år, hvor de seneste års voldsomme udsving i energipriserne har stabiliseret sig. Dette er
dog sket på et strukturelt højere niveau end gennemsnittet de seneste 10 år.

Forsyningssikkerheden er i top og der er styr på den løbende drift. Anlægsaktiviteten i både distributionen og
produktionen har været høj. Der har været et særligt fokus på konvertering af kollektiv naturgas til den
igangværende udskiftning af varmeproduktionsanlæggene fra naturgas til el-drevne varmepumper og en el-
kedel. 

Udviklingen i energipriserne
Viborg Varme og Viborg Varme Produktion har på ledelses- og bestyrelsesniveau fulgt prisudviklingen på el og
naturgas tæt. De tidligere så voldsomme udsving i energipriserne og den kaotiske geopolitiske situation er
mere stabil nu.

Før invasionen af Ukraine og før Corona, så vi naturgaspriser mellem kr. 1,00-2,50. Energipriserne (både el og
naturgas) steg voldsomt gennem Corona og nåede et voldsomt niveau især i 4. kvartal 2021. Energipriserne
steg igen med Ruslands invasion af Ukraine i marts 2022, for så at kulminere i august 2022 med en spotpris på
kr. 35 pr. kubikmeter naturgas. Der var tale om en prisstigning på op til 2.000 %. Samtidig med at spotprisen
steg, fulgte de langsigtede kontraktpriser med op.

Viborg Varme Produktion har valgt at købe naturgas på spotmarkedet. Det har vist sig at være en god
beslutning. Naturgasmarkedet har stabiliseret sig på et lavere niveau på mellem kr. 3,0 og 5,0 pr. kubikmeter
naturgas.

El-priserne er meget afhængige af vejret i forhold til vind og sol. Viborg Varme kan med de idriftsatte
varmepumpeanlæg og el-kedlen i sammenhæng med akkumuleringstanken udnytte de fluktuerende priser.
Omvendt vil perioder uden sol og vind fortsat medføre varmeproduktion på naturgaskedlerne. 
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Ledelsesberetning

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD (fortsat)

Viborg Varme Produktion A/S anno 2024

Driften i varmeproduktionen
For driften i varmeproduktionen er nøgleordene stabilitet og høj forsyningssikkerhed. Driften har været stabil
i 2024 på trods af, at kraftvarmeværket ikke har produceret el og varme siden maj 2023 grundet en utæthed i
varmeveksleren. Beslutning om nedlæggelse af kraftvarmeværket forventes at blive taget i 2025.

Herudover har året været præget af integration af de store varmepumpeprojekter, samt el-kedlen. De nye
varmeproduktionsenheder, som skal erstatte det gamle produktionsapparat, leverer anderledes i både
temperatur og sted, hvilket kræver, at de interne styringssystemer skal opdateres. Omlægningen kræver
betydelige ressourcer, både i forhold opsætning, træning og drift hos personalet.

Etablering af varmepumpeanlæg og el-kedel
Sideløbende med den løbende drift har organisationen, som nævnt, arbejdet koncentreret med at forny
varmeproduktionen. De to store varmepumpeanlæg på Industrivej og Randersvej er afsluttet og anlæggene
leverer som forventet, uagtet enkelte tekniske forhold, som skal udbedres under garantien.

Herudover er der installeret yderligere to varmeproduktionsanlæg. Dels en el-kedel på 50 MW inde i
kraftvarmebygningen, som blev idriftsat i efteråret 2023. Dels et varmepumpeanlæg ved Nørresø med grund
og søvand som energikilde. Varmepumpeanlægget (Nørresø) er under endelig indkøring, men har leveret
varme fra 4. kvartal 2024.

Udnyttelse af overskudsvarme i Foulum
På den ordinære generalforsamling i 2024 godkendte generalforsamlingen igangsætning af et større
anlægsprojekt med henblik på at udnytte overskudsvarme fra Foulum hos dels Apple’s datacenter og dels
Energinets transformerstation. Igangsætningen var betinget af, at prisloftet på overskudsvarme blev
ophævet. I 2024 har Viborg Varmes bestyrelse og ledelse arbejdet ihærdigt på at prisloftet blev ophævet. I
januar 2025 er det endeligt sket, idet der er indgået en politisk aftale om ophævelse med virkning fra 1. juli
2025. I forlængelse af den politiske beslutning har Viborg Varme igangsat projektering og udbud med henblik
på at overskudsvarmen vil kunne udnyttes hurtigst muligt og forventet omkring årsskiftet 2026/2027.

Omsætning 
Omsætningen hos Viborg Varme Produktion A/S endte ud med 172,1 mio. kr. i 2024 mod 268,9 mio. kr. i
2023.

Fjernvarmeomsætningen står for 170,9 mio. kr., hvor det var 216,6 mio. kr. i 2023. Der var ingen El-
produktionen. Lejeindtægter på master udgør 1,3 mio. kr.

Produktionsomkostninger
2024 har været året, hvor naturgasforbruget er reduceret kraftigt. Naturgassen har tidligere været 100%
grundlast og det igangværende skifte til el-baseret varmeproduktion gør at naturgas gradvist skifter til
spidslast og reservelast, når elprisen er høj. Vi anvender naturgas på centraler.

44% af de samlede produktionsomkostninger har været på el. Naturgasprisen har ligget fra 250-450  kr./Nm3
og har dermed været nogenlunde stabil hen over året. Naturgasprisen har generelt ligget højere 2. halvår end
1. halvår.

Vi har købt el for 60 mio. kr. i indeværende år, mod 10 mio. kr. sidste år. Det ses som en naturlig udvikling
som følge af skifte til varmepumper og el-kedel.

Reparationer på driftsmidler lå i 2023 på 6 mio. kr. Det niveau fortsættes i 2024.
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Ledelsesberetning

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD (fortsat)

O2 Kvoter
Vores produktion er kvoteomfattet. Vi er tildelt 5.413 CO2 kvoter i indeværende år og har anvendt 3.614
CO2-kvoter. I indeværende år har CO2 kvote-regnskabet påvirket driften positivt med 1,2 mio. kr., hvor CO2-
kvoterne sidste år havde en negativ påvirkning med 17 mio. kr.

Administration
Administrationsomkostninger er stort set på niveau med tidligere år. Dog er administrationsaftalen er
reduceret til 1 mio. kr. Derudover er der anvendt 1,4 mio. kr. på konsulentbistand til EnergiHub og til tvist
vedr. varmepumper.

Anlægsinvesteringer og afskrivninger
Årets anlægsinvesteringer knytter sig op omkring etablering af de 2 varmepumper på henholdsvis Industrivej
og Randersvej. Derudover el-kedel, Søværket og ændringer på centralerne på Industrivej og på Hamlen.

De takstmæssige afskrivninger ender på 13,3 mio. kr. (2023: 5,4 mio. kr.). Afskrivningerne er steget med 8
mio. kr. Årsagen til det er, at der er aktiveret anlægsinvesteringer for 105 mio. kr. fra ”Anlæg under
opførelse”. Dermed er begge varmepumper og el-kedel med i den takstmæssige drift.

Årets resultat
Viborg Varme Produktion A/S ender ud med et takstmæssigt resultat på 0 mio. kr. for året. Per december
blev der indberettet en ny pris for selskabet, hvorved den forventede underdækning kunne slutfaktureres
videre til Viborg Varme A.m.b.a.

Likviditet
Viborg Varme Produktion A/S og Viborg Varme A.m.b.a. har en fælles kreditramme i bank.

ÅRETS RESULTAT SAMMENHOLDT MED FORVENTET UDVIKLING

Årets resultat udgør 0 kr., hvilket er som forventet, da selskabet er underlagt hvile-i-sig-selv princippet jf.
Varmeforsyningsloven, hvorfor eventuelle overskud eller underskud skal indregnes som over-/underdækning
til indregning i næste års priser.

BETYDNINGSFULDE BEGIVENHEDER, INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets
finansielle stilling.

FINANSIELLE RISICI

Fjernvarmeforsyningen er grundlæggende stabil og sikker. De væsentligste usikkerheder vedrører på den
korte bane udviklingen i energipriserne og den løbende projektstyring.

Udviklingen i energipriserne følges tæt af ledelsen og drøftes løbende i bestyrelsen. Til dato har vi valgt at
følge spotmarkedet ud fra en forventning om, at det er umuligt at time markedet og at udsving i
energipriserne over tid udlignes.

Forudsætningen for denne strategi er, at Viborg Varme har løbende driftslikviditet stillet til rådighed til at
klare udsvingene, hvilket der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse omkring.

Over tid vil en bredere pallette af produktionsanlæg forventeligt udligne følsomheden med det i mente at
energi over en bred kam har været voldsomt stigende pris over den seneste periode.

VIBORG VARME PRODUKTION A/S | Ledelsesberetning 11

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 7
EX

H
U

-H
5E

M
Z-

J2
VW

Z-
IX

T8
2-

F5
XT

E-
6S

5L
H



Ledelsesberetning

FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Resultatet for næste regnskabsår forventes i lighed med tidligere at være 0 kr., da selskabet som nævnt er
underlagt hvile-i-sig-selv princippet jf. Varmeforsyningsloven. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2024 2023
Note kr. kr.

Nettoomsætning 1 171.184.565 272.648.002

Produktionsomkostninger 2 -159.118.225 -252.901.147

Bruttoresultat 12.066.340 19.746.855

Administrationsomkostninger 2 -6.266.983 -7.023.810

Resultat af primær drift 5.799.357 12.723.045

Andre driftsindtægter 735.351 4.453.109

Driftsresultat 6.534.708 17.176.154

Finansielle indtægter 34.193 17.825
Finansielle omkostninger -6.568.901 -3.403.487

Resultat før skat 0 13.790.492

Skat af årets resultat 3 0 -13.790.492

Årets resultat 0 0
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Balance 31. december

Aktiver 2024 2023
Note kr. kr.

Grunde og bygninger 46.019.606 26.972.848
Produktionsanlæg og maskiner 157.698.033 85.652.370
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.023.024 692.436
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet. 84.990.650 132.021.874
Materielle anlægsaktiver 4 289.731.313 245.339.528

Anlægsaktiver 289.731.313 245.339.528

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 27.406.260 74.663.580
Andre tilgodehavender 7.867.587 7.080.662
Tilgodehavende selskabsskat 1.190.000 0
Periodeafgrænsningsposter 5 0 20.983
Tilgodehavender 36.463.847 81.765.225

Likvide beholdninger 14.488.138 20.012.589

Omsætningsaktiver 50.951.985 101.777.814

Aktiver 340.683.298 347.117.342
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Balance 31. december

Passiver 2024 2023
Note kr. kr.

Aktiekapital 6 500.000 500.000

Egenkapital 500.000 500.000

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 7 24.941.346 24.858.784

Hensatte forpligtelser 24.941.346 24.858.784

Gæld til kreditinstitutter 137.453.467 150.007.718
Langfristede gældsforpligtelser 8 137.453.467 150.007.718

Gæld til kreditinstitutter 102.609.350 82.631.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser 70.588.293 84.353.363
Selskabsskat 3.600.000 3.600.000
Anden gæld 990.842 1.165.661
Kortfristede gældsforpligtelser 177.788.485 171.750.840

Gældsforpligtelser 315.241.952 321.758.558

Passiver 340.683.298 347.117.342

Eventualposter mv. 9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Nærtstående parter 11

Koncernregnskab 12

Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven 
13
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Egenkapitalopgørelse
kr. Aktiekapital

Egenkapital 1. januar 2024 500.000

Egenkapital 31. december 2024 500.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

2024 2023
kr. kr.

Årets resultat 0 0

Årets afskrivninger tilbageført 13.346.033 5.336.699
Tilbageførsel af realisationsavancer -143.000 0
Regulering af tidsmæssig forskel 82.562 -8.323.313
Skat af årets resultat tilbageført 0 13.790.492
Betalt selskabsskat -1.190.000 -6.568.854
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat) 46.491.378 64.192.256
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit) -13.939.889 -53.252.240

Pengestrømme fra driftsaktivitet 44.647.084 15.175.040

Køb af materielle anlægsaktiver -57.737.818 -122.097.813
Salg af materielle anlægsaktiver 143.000 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -57.594.818 -122.097.813

Afdrag på lån -12.480.813 -12.408.712
Provenu ved byggekredit 19.904.096 70.151.004

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 7.423.283 57.742.292

Ændring i likvider -5.524.451 -49.180.481

Likvider 1. januar 20.012.589 69.193.070

Likvider 31. december 14.488.138 20.012.589

Likvider 31. december specificeres således:
Likvide beholdninger 14.488.138 20.012.589

Likvider 14.488.138 20.012.589
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Noter

2024 2023
kr. kr.

1 | Nettoomsætning
Salg af varme:
Salg af fjernvarme 170.561.400 215.892.839
Salg af el 0 47.136.328
Salg af vand 376.735 571.246
Salg af fjernvarme fra lossepladsen 328.992 724.275

171.267.127 264.324.688
Årets regulering tidsmæssige forskelle -82.562 8.323.314

171.184.565 272.648.002

2 | Medarbejderforhold
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 9 9

Løn og gager 6.401.153 6.293.156
Pensioner 515.720 512.633
Andre omkostninger til social sikring 84.007 68.019
Andre personaleomkostninger 362.510 272.598

7.363.390 7.146.406

Vederlag til bestyrelse 164.253 165.771

164.253 165.771

3 | Skat af årets resultat
Regulering skat vedrørende tidligere år 0 5.405.422
Regulering af udskudt skat 0 8.385.070

0 13.790.492

4 | Materielle anlægsaktiver

kr.
Grunde og
bygninger

Produktionsanlæg
og maskiner

Kostpris 1. januar 2024 161.001.436 450.585.647
Overførsel 20.903.446 83.096.099
Tilgang 43.644 0
Kostpris 31. december 2024 181.948.526 533.681.746

Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 134.028.588 364.933.278
Årets afskrivninger 1.900.332 11.050.435
Af- og nedskrivninger 31. december 2024 135.928.920 375.983.713

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 46.019.606 157.698.033
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Noter

4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Mat.anlægsaktiver
under udførelse og

forudbet.

Kostpris 1. januar 2024 4.654.833 132.021.875
Overførsel 97.123 -104.096.668
Tilgang 628.731 57.065.443
Afgang -395.000 0
Kostpris 31. december 2024 4.985.687 84.990.650

Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 3.962.397 0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver -395.000
Årets afskrivninger 395.266
Af- og nedskrivninger 31. december 2024 3.962.663 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 1.023.024 84.990.650

2024 2023
kr. kr.

5 | Periodeafgrænsningsposter
Omkostninger 0 20.983

0 20.983

6 | Aktiekapital
Aktiekapitalen er fordelt således:
Aktier, 10 stk. a nom. 50.000 kr. 500.000 500.000

500.000 500.000

7 | Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger
Ikke Afskrivninger Urealiserede

anvendte på kursgevinster
henlæggelser anlægsaktiver værdipapirer I alt

Saldo primo 20.000.000 4.858.784 0 24.858.784
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige
afskrivninger 0 82.562 0 82.562

Saldo ultimo 20.000.000 4.941.346 0 24.941.346

Ikke anvendte henlæggelser
I ovenstående kolonne for ikke anvendte henlæggelser, er indregnet en andel af overskuddet på
elproduktionen, der ikke er modregnet i priseftervisningen. Beløbet kan jf. indgået driftsaftale anvendes til
efterfølgende nedsættelse af varmeprisen eller til betaling af ikke-indregningsberettigede omkostninger.
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Noter

8 | Langfristede gældsforpligtelser
31/12 2024 Afdrag Restgæld 31/12 2023

kr. gæld i alt næste år efter 5 år gæld i alt

Gæld til kreditinstitutter 150.007.717 12.554.250 86.474.167 162.488.530

150.007.717 12.554.250 86.474.167 162.488.530

9 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser
Selskabet har overfor en del af moderselskabets, Viborg Varme A.m.b.a., engagement med pengeinstitut
stillet en selvskyldnerkaution. Gælden som der stilles kaution for hos moderselskabet udgør pr. 31. december
2024 i alt 40.000 tkr.

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11 | Nærtstående parter
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: 

Viborg Varme A.m.b.a., Håndværkervej 6, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående parter:
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige
vilkår.

12 | Koncernregnskab
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Viborg Varme A.m.b.a.,  Håndværkervej 6, 8800 Viborg, CVR-
nummer 41 89 75 97, som er selskabets ultimative modervirksomhed.

2024 2023
kr. kr.

13 | Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven 

Årets resultat før skat 0 13.790.492
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 82.562 -8.323.314
Årets resultat før årsreguleringer og skat 82.562 5.467.178
Skat af årets resultat 0 -13.790.492
Årets resultat før årsreguleringer 82.562 -8.323.314
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger 13.203.033 5.336.699
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven -13.285.595 -5.398.455
Årets regulering af udskudt skat, ikke indregnet i varmeprisen 0 8.385.070

Årets over-/underdækning (+ = overdækning) 0 0
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIBORG VARME PRODUKTION A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med den danske
årsregnskabslovs bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af regler for
store virksomheder i regnskabsklasse C.

Regnskabsklasse C, mellemstor virksomhedtrue

Selskabet er med virkning for regnskabsåret 2024 overgået fra regnskabsklasse C (stor) til regnskabsklasse C
(mellem), hvilket skyldes, at selskabet falder under størrelsesgrænserne for regnskabsklasserne C (stor).
Dette har ikke påvirket selskabets regnskabspraksis for indregning og måling af regnskabsposter, men har
alene betydet ændrede krav til præsentation og oplysninger. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme
regnskabspraksis for indregning og måling som sidste år, men der er foretaget enkelte ændringer i
noteoplysningerne.

''Hvile i sig selv''-princippet

Over- og underdækninger
Selskabet er underlagt det særlige ”hvile i sig selv”- princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet
medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som forskellen mellem omkostningerne og de
fakturerede indtægter efter varmeforsyningslove, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved
indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen.
Den akkumulerende over- eller underdækning efter varmeforsyningsloven regler er udtryk for et
mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger
Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til
varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering
af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivets forventede brugstid.

Varmeforsyningsloven åbner mulighed for at foretage henlæggelser til fremtidige nyinvesteringer.
Henlæggelsen kan pr. år max. andrage 20% af en af bestyrelsen udarbejdet investeringsplan, og
henlæggelsens akkumulerede maksimum kan max. udgøre 75% af investeringsplanen. Da bestyrelsen ikke
forventer større beløb anvendt til nyinvesteringer inden for de kommende 5 år, er der ultimo indeværende
regnskabsår i alt henlagt 0 kr. til ovennævnte formål.

En henlæggelse efter varmeforsyningsloven er en forpligtelse efter årsregnskabsloven indtil den planlagte
investering er gennemført. Forpligtelsen er i regnskabet optaget under posten tidsmæssige forskelle i
forbrugerbetalinger under hensatte forpligtelser.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en
udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdier, der vil
udlignes over tid. Forskellene er indregnet i balancen under hensatte forpligtelser.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning omfatter salg af varme og elproduktion og er periodiseret således, at de dækker perioden
frem til regnskabsårets udløb. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af
tredjepart.

Årets udvikling i de tidmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne indregnes i nettoomsætningen. Saldo for den
tidmæssige forskel i forbrugerbetalingerne optages som en særskilt post i balancen.

Årets udvikling i over- eller underdækning under hensyntagen til hvile-i-sig-selv princippet indregnes i
nettoomsætningen som over- eller underdækning. Saldo for den over- eller underdækning optages som en
særskilt post i balancen.
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Anvendt regnskabspraksis

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets nettoomsætning,
herunder råvarer, hjælpematerialer, produktionslønninger og indirekte produktionsomkostninger såsom
vedligeholdelse og af- og nedskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsanlæg og
maskiner.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder
kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger. Afskrivning på goodwill
indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten. Endvidere indregnes reservation til tab
på projekterne.

Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration,
herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv.
samt afskrivninger i forbindelse hermed.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter.
Indtægterne hidrører bl.a. diverse lejeindtægter samt vagtordning.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt til-
læg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på
amortiserede kostpriser.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen ned den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets
ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som
beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmæssige skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den skattemæssige værdi af
aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud,
indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i
udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Årets resultat
I henhold til “Lov om varmeforsyning” kan der i varmeprisen indregnes alle nødvendige omkostninger samt en
forrentning af indskudskapitalen. Andelsselskabets resultat vil efter indregning af over- eller underdækning
altid udgøre 0 kr.

Årets over- eller underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter
efter varmeforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen enten som gæld til
eller tilgodehavender hos andelshaverne. I det efterfølgende år indgår beløbet i varmeprisdannelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der
afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til
klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af
aktivernes brugstider:

Brugstid Restværdi

Bygninger 10-30 år 0%
Produktionsanlæg og maskiner 5-30 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktionsomkostninger og administrations-
omkostninger.

Småaktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret i henhold til de skattemæssige
beløbsgrænser.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse
ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede
omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme
fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller
aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri
markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i
overensstemmelse med branchenormen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation
på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en
objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på
individuelt niveau.
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau,
vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De
objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefølje.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og
forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen mellem netto-
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominel værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømmene for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og
finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet:
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring
i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet:
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle,
materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet:
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital
og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån samt afdrag på rentebærende gæld og betaling af
udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider:
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer hvorpå der kun er ubetydelig risiko for
værdiændringer og som uden hindringer kan omsættes til likvide beholdninger.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.
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             Revisionsprotokol 2024 side 246 - 251
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             e9d8266f66a8f753ea24edfa390fbdc20a7302b75e8d13438854f63b8bb852c8
             
                                     
                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             Ekstern årsrapport 2024
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                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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             Selskabsselvangivelse 2024
             CGZM3-ZIZLE-EC31X-GCZAP-ZCH7D-QTTEK
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             a32157e07c4ae2309b2825f599a1f216bda6d3b07b6c819471d4bdd5db1b4cd2
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             Ledelsens regnskabserklæring 2024
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             Ekstern årsrapport 2024
             7EXHU-H5EMZ-J2VWZ-IXT82-F5XTE-6S5LH
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             ABQM1-H61YQ-6UCE3-DQEY7-BWGFS-DOIWB
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             57d548104c5b8d1bafe822a9a83c0f63a57a38fc9db9a7d4f8c4b9f23e45ce0f
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             Skattebilag 2024
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
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                                                                             bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
             
             Intern årsrapport 2024
             ABQM1-H61YQ-6UCE3-DQEY7-BWGFS-DOIWB
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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             fb4ec3c2c8afc095e17822a539d2711ae7c4258e9911509621d999297ef75a6e
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             ABQM1-H61YQ-6UCE3-DQEY7-BWGFS-DOIWB
             SHA-256
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
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                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
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